— 1 —

孟津县人民政府
关于公布孟津县第五批县级非物质文化遗产

名录的通知

各镇（区）人民政府（管委会、管理中心），县人民政府各部门，

各有关单位：

县人民政府批准县文广新局确定的“吕家传膏药”“洛阳白香

药”“卢氏悬罐灸”“朝阳羊肉汤制作技艺”等 12个非物质文化遗

产项目为孟津县第五批县级非物质文化遗产，现予以公布。

各镇（区）、各部门要按照国家、省、市、县关于非物质文化

遗产保护的有关要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利

孟政〔2017〕20号

— 2 —

用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、

管理和合理利用工作。

附件：孟津县第五批县级非物质文化遗产名录

2017年 9月 29日我多我我

— 3 —

附 件

孟津县第五批非物质文化遗产项目名录

序号 项目名称 项目类别 申报地区

1 吕家传膏药 传统医药 城关镇

2 洛阳白香药 传统医药 会盟镇

3 卢氏悬罐灸 传统医药 小浪底镇

4 朝阳羊肉汤制作技艺 传统技艺 朝阳镇

5
横水卤肉制作技艺

（杨利卤肉、三元宝卤肉）
传统技艺 横水镇

6 万豪酱制作技艺 传统技艺 城关镇

7 传统手工金银加工 传统技艺 城关镇

8 打铁花（孟津铁花） 民 俗 白鹤镇

9 珠算（珠算的运用） 民 俗 孟津县文化馆

10 孟津木雕 传统美术 城关镇

11 袁氏仿古雕塑艺术 传统美术 平乐镇

12 李家岭高跷竹马 传统舞蹈 小浪底镇

— 4 —

我孟津县人民政府办公室 2017年 9月 29日印发我